liber sextus

elje

Regestis dñi Innocentij. pp. 113. liber Sextus incipit.
 Iohi Priori et fratrib; usq; ad p̄m Beati Benedicti reglarem vitam seruantes
 hoc bolicaua uirum nulli magis est medullatum. quam quod offerat alafimo de pigue
 me cantans hoc igitur attendentes. cum olim causa deuotionis accessisset ad locum soli
 adms ure. quem beatus Benedictus sue conuersionis p̄mordio consecrauit. et inuentus
 nos ubi fecim instrumētū ipsius laudabilis domino famulantes. ne pro temporalis sustenta
 rous d̄focu. spiritalis obseruante disciplina corpore. ap̄tiam uobis subidum duximus
 impendendum. sp̄antes q̄ idem beatissimus Benedictus usq; deuotionis affectum suis meret
 7 fobus apud pulcherrimum parentē 7 ualidissimum uidetū cōmendabit. nō itaq; cupientes ne
 cessarij p̄udare. s̄y libras usualis moner uobis 7 successori; uris de camera beam p̄m
 singlis annis papientas cōcedimus. donec in aliquo cetero loco uobis esset unis assignat. ita
 utas ut ea que ad sustentandōm uiam consueuisti peperit de monasterio subiaceti. uob
 successori; uris p̄pter hoc minime negarentur. Postmodum autē cum reuerēti hūilissimō ad
 oram quosdam de fr̄ib; uris ad nām p̄sentiam destinatis. humilis complorantes. ut concessio
 nem ipsam in aliquo cetero loco dignarentur p̄p̄no stabili. de quo p̄sentis s̄y libras perceper
 ualens. Nos igitur habito fr̄im nr̄oy consilio et assensu. ianctas sex libras. uobis et
 successori; uris percipientis singlis annis de annuo censu castri Porciani cōcedimus. et
 concessiōem ipsam p̄focam p̄uilegio confirmamus. Nulli ḡ om̄ino dominum locus hanc
 paginam nr̄e concessiōis 7 cōfirmatiōis infringere. uel ea ausu temerario cōtrare. si quis autē
 20 usq; scurrilum. *ANNO DOMINI MILLESIMO CCCC. LXXIIII. DIE LXXXIIII. PER MANUM
 BLASII GURMANI CLERICI. S. R. E. C. A. R. D. INDICIS. S. INCARNATIONIS DNI ANNO. S. CCCC. LXXIIII. PRIORI DE OFENE.*
 uisicatus uero domni INNOCENTII. PP. III. ANNO SEXTO. PRIORI DE OFENE.
 per suas nobis litteras intēmati. quōd. Lator p̄sentium post matrimonium cum quodam muliere
 ere contractum. cum sorore illius inchoatū simul 7 adulterium p̄petrauit. 7 p̄ contractū forder
 in hac sorte. ita q̄s geminam plen ex adultera p̄dicta suscepit. per q̄s crimen uocatur ad no
 riam uicinos. *Dez idem. S. in penitentiam nr̄i p̄sentia cōfiteat. p̄p̄no uimiam allega
 ur. assensu quod non possit ueritatem prouinciam uisitare. Quia igitur facultatem eius ple
 nus nolle potes. ipm ad re duximus remittendum. d. l. c. p. a. f. m. quantum uniusq; a pen
 tentiam quam uobis expedit. Ceterum quia qualiter cum uxore sua deoerit habere se d̄beat.*

cxv

In nomine patris 7 filij et spiritus sancti amen.
 Registum domini Gregorij pape decimi.

Gregorius electus eps seruus seruorum dei. de archiepo Corinthens missis pro negocijs et
 venerabilib; fratrib; Archiep̄o 7 Ep̄o. ac dilectis filijs Althab; priorib; Cisterciē et
 alioy ordinum ac decanis p̄cipis archidiaconis. p̄focis capitalis. exemptis 7
 non exemptis et alijs eccl̄iay p̄clano ac parochi; necnon Hospitalis Jerusolitan
 et alius Templi magis p̄ceptori; et fratrib; ad quos littere iste p̄uenierint.
 10 Saluē 7 aplicam lēn. Cum venerabilem fr̄im nr̄m. Archiep̄m corinthens latorem
 p̄sentium. vnum utiq; nobis et fratrib; nr̄is carum admodum et acceptum de annis in
 dustria et carum p̄fectione plerumq; in dño fiduciam obtinens. pro quibusdam magnis 7
 aduis eccl̄ie romane necesse desinetis. In uersitatem uiam regendam amenius du
 amio et horandam uobis nichilominus p̄sentium auctoritate mandantes. quatinus
 eorum ob meretriciam ap̄tice solis et nr̄am. eundo. morando et redundo. de seculo con
 ductu et singulis dieb; in d̄ngna solidis d̄monet. pro suis necessarijs. liberaliter
 15 prouideri curetis. Aliquam sententiam quam eulert in relesles. ratam habebimus. 7
 faciemus auctorē d̄no. usq; ad satisfacionem condignam inuolabiliter obseruari. Nec
 minime ad bulla non exprimens nomen nr̄m. est appensa p̄sentib; que ante conse
 cationis et benedictionis nr̄e sollempnia transfmuntur. Quia huj qui fuerunt h̄re
 20 tatis in Romā electi pontifices. consueuerunt in bullandis litteris ante sue consecra
 tionis munus. modum huiusmodi seruare. Dat. vrb̄is. ij. Non. martij. Suscepta
 a nobis ap̄tice officij Anno p̄mo. ut rex francie cetero archiepo sup subsidio certe
 regnoris electus eps seruus seruorum dei. Carissimo filio. Regi francorū illustri. Saluē 7 sic.
 aplicam lēn. pleno q̄s intellectu fili carissime. uerbi nr̄i suscipis. et memorie suscepta
 cōmendat. ut sicut p̄cedunt et m̄tus nr̄is affecti; sic sensib; tuis instanter adlere.

A. D. 1203. — Aus dem Register Innocenz' III. A. D. 1272. — Aus dem Register Gregors X.
 Rom. Archivio Vaticano, Regesti Vaticani 5, fol. 59 und 37, fol. 115.